

استاد سیاف در سالروز خروج قشون سرخ:

طالب و داعش نسخه یک داکتر است



اسناد دارم که اعلامیه ملا عمر در وزیر اکبرخان نوشته می شود

در حالتیه ۲۶ دلو؛ نتکسنت قنتون سرخ و بیروز مجاهدین



تحقق عدالت اجتماعی و سیاسی، از اهداف بزرگ جهاد افغانستان می باشد:

۲۶ دلو، روز پیروزی اراده یک ملت در مقابل بزرگترین قدرت مسلح جهان را برای ملت افغانستان، به خصوص جهادگران راه خدا، آزادی، استقلال و عدالت مبارکباد می گویم. خداوند هر ساعت و روزی را که این ایثارگران در دفاع از وطن، دین و مردم سپری کرده اند، برای شان اجر عظیم عنایت فرماید و آنانی که امروز با ما نیستند و با شهادت به ابدیت پیوسته اند، به مقام بلند آن جهانی برساند....

ادامه صفحه ۶

«صدای رسای» جبهه مقاومت در گذشت



ترویسیم در رسانه های بین المللی تبدیل شد. در پیام رییس اجرایی دولت وحدت ملی همچنان آمده که مرحوم هارون امین به استقلال، صلح و ثبات در این سرزمین متعهد بود و در این راه از هیچ گونه سعی و تلاش دریغ نوزید.

همچنان، احمد ولی مسعود رییس عمومی بنیاد شهید احمدشاه مسعود قهرمان ملی کشور درگذشت هارون امین را ضایعه بزرگ دانسته است.

آقای مسعود در پیامی گفته است: هارون امین سفیر پیشین افغانستان در جاپان و سفیر غیر مقیم در تایلند، فلپین و سنگاپور روابط نزدیک با قهرمان ملی افغانستان داشت و به نمایندگی از جبهه شمال و مقاومت ضد طالبان در رسانه های غربی ظاهر می شد.

هارون امین یکی از دیپلمات ها و شخصیت های برجسته افغانستان، به اثر بیماری سرطان به سن ۴۶ سالگی در ایالات متحده آمریکا درگذشت.

آقای امین در زمان مقاومت به عنوان سخنگوی جبهه مقاومت و سفیر افغانستان در آمریکا و بعداً به حیث سفیر افغانستان در تاجکستان ایفای وظیفه کرده بود.

داکتر عبدالله عبدالله رییس اجرایی دولت وحدت ملی با پخش پیامی، درگذشت هارون امین را متأثرکننده خوانده و گفته است: آقای امین در مراحل مختلف جهاد، مقاومت و آزادی افغانستان، از داعیه برحق مردم خویش دفاع کرد و در نقش های مختلف خدمات شایسته و ماندگاری از خود به جای گذاشت.

در ادامه این پیام آمده است: آقای امین تحت رهبری شهید احمدشاه مسعود قهرمان ملی کشور در برابر اشغال سرخ و سیاه فعالیت کرد و به صدای رسای عدالت خواهی و حق طلبی در جریان مقاومت ملی و جنگ در برابر طالبان و

طرح رییس جمهور غنی مبنی بر سرمایه گذاری بالای رهبران آینده افغانستان



ریاست جمهوری در حال تبدیل شدن به یک نهاد است

رییس جمهور غنی طی دیدارهای جداگانه با نمایندگان احزاب سیاسی و نهادهای جامعه مدنی گفته است که اصلاحات در نظام انتخاباتی نیازمند اجماع سیاسی است.

او گفته که ۸۰ درصد وقت او برای حل بحران امنیت که برای کشور نهایت مهم است، می گذرد.

بر اساس خبرنامه ارگ، در این دیدار که در ارگ انجام شد، نمایندگان احزاب سیاسی پیشنهادات شان را در مورد چگونگی مشارکت احزاب سیاسی در حکومت و انتخابات پارلمانی و در مورد این که حکومت چه گونه بتواند منجیت یک تسهیل کننده و همکار خوب با احزاب سیاسی باشد، ارایه کردند.

اشرف غنی، پس از استماع پیشنهادات احزاب سیاسی گفت: توقعات مردم مشروع و معقول است. مردم توقع ایجاد تغییر را دارند و تا حال هر اقدامی که در

داعش و تلاش برای سربازگیری در افغانستان و پاکستان



روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد، داعش پایش را از پایگاهش در سوریه و عراق فراتر می گذارد تا انشعاباتی از این گروه تروریست را در افغانستان، الجزایر، مصر و لیبی به وجود آورد؛ مسأله ای که دورنمای یک جنگ جهانی جدید علیه ترور را پدیدار می کند.

گروه تروریستی داعش حدود ۲۰ هزار تا ۳۱ هزار و ۵۰۰ نیرو در سوریه و عراق دارد....

ادامه صفحه ۶

در برگ ها

۱ دکتر نجیب الله و خروج نیروهای شوروی از افغانستان

۲ اندیشه های سیاسی در میان مسلمانان

۳ دفاع از ادبیات معیار

۴ تمرینات فشرده تیم ملی فوتبال ۲۳ سال افغانستان

۵

محمد اکرام اندیشمند

دکتر نجیب‌الله

و خروج نیروها تنورو از افغانستان

انگولا به مخالفت با عقب‌نشینی قوای شوروی از افغانستان بدون شرط برخاستند. (۵)

اگر خروج نیروهای شوروی از افغانستان به دولت حزب دموکراتیک خلق و رهبر آن نجیب‌الله تحمیل شد، آیا این به معنی روی‌گردانی شوروی‌ها از این دولت و دکتر نجیب‌الله بود؟

هرچند شوروی‌ها پس از خروج نیروهایشان با ارسال کمک‌های هنگفت نظامی و مالی، تا سه سال دیگر موجب بقای حاکمیت حزب دموکراتیک خلق و دکتر نجیب‌الله در رهبری این حاکمیت شدند؛ اما در واقع آن‌ها نخستین گام را در روی‌گردانی از نجیب‌الله و دولت حزب دموکراتیک خلق با امضای توافق‌نامه ژنو و سپس خروج قوای خود برداشتند. شوارد نازده وزیر خارجه شوروی که در پای این توافق‌نامه با همتای امریکایی خود به عنوان تضمین‌کننده‌گان امضا گذاشت، بعداً از خیانت به نجیب‌الله سخن گفت: «من در وقت امضای این قطع‌نامه احساس بدی داشتم و این کار برایم به شدت مشکل می‌نمود. و در راه برگشت، در طیاره، فهمیدم که ما به نجیب‌الله خیانت کرده‌ایم.» (۶)

چرا شوروی‌ها چنین کردند؟ یکی از افسران شوروی و متخصص علوم فلسفی در اگست ۱۹۸۷ تحلیل مفصلی دربارهٔ اوضاع افغانستان و حاکمیت حزب دموکراتیک خلق، سیاست مصالحه ملی و مسیر تحولات آینده برای دیمتری یازوف وزیر دفاع شوروی نوشت و از شکست محتوم حزب دموکراتیک خلق و حاکمیت آن سخن گفت: «هرگاه تجزیه و تحلیل وضع حزب دموکراتیک خلق را بر پایهٔ پدیده‌های واقعی انجام دهیم، نه بر پایهٔ گزارش‌های خبرنگاران صدا و سیمای اتحاد شوروی؛ روشن می‌گردد که این حزب متشکل از اعضا نبوده، بلکه «حزب کارت‌های عضویت» کسانی است که تنها در پی منافع شخصی خود اند. حزب دموکراتیک خلق به گونهٔ عینی در راه نابودی سیاسی خود گام برمی‌دارد. هیچ عملی که متوجه در راستای آن باشد که به این حزب از نفس افتاده روان دوباره ببخشد، رهگشا نخواهد بود. مساعی نجیب در این راستا می‌تواند تنها کشت و کشتار و خون‌ریزی را در کشور افزایش دهد. مگر در هیچ صورت، از مرگ حزب جلوگیری نمی‌تواند. در این اوضاع بایست مساعی را نه در دامن زدن به آتش به‌خاطر نجات حزبی که مرگ آن محتوم است، بلکه در ایجاد زمینه برای رسیدن به اهداف استراتژیک خود متمرکز سازیم.» (۷)

پی‌نوشت:

- ۱- سال‌های تجاوز و مقاومت، ص ۳۰۸
- ۲- کنفرانس مطبوعاتی، پاسخ‌های رفیق نجیب، منشی عمومی کمیته مرکزی ح. د. خ. ا به سوالات ژورنالیستان خارجی، چاپ کابل، ۲۸ جدی ۱۳۶۵، ص ۳۹
- ۳- افغانستان، جنگ، سیاست و جامعه، آنتونیو جیوستوزی، ترجمه: اسدالله شفاپی، چاپ ایران، سال ۱۳۸۶ خورشیدی، ص ۱۹۶
- ۴- مصاحبهٔ میخائیل گورباچف با الکسی ویندیکتیف از رادیو ایکو مسکو، سایت دیدگاه: www.didg.de
- ۵- خیانت به سوسیالیسم، پس پردهٔ فروپاشی اتحاد شوروی، تألیف: راجر کران، توماس کنی، برگردان به فارسی: محمدعلی عمویی، چاپ تهران، نشر اشاره، ۲۳ اسفند ۱۳۸۳، ص ۲۵۸
- ۶- گروگان‌های تاریخ، بخش دوم، مزوروف، www.farsi.rl
- ۷- طوفان در افغانستان، تألیف: الکساندر لیاخفسکی، ترجمهٔ عزیز آریانفر، چاپ تهران، سال ۱۹۹۸، ص ۲۰.

خروج قوای شوروی را به اما و اگرهای بسیاری که هرگز برآورده نشد، مشروط می‌ساخت و در مسکو از خروج قوا، چه با امضا و چه بدون امضای توافق‌نامهٔ ژنو سخن می‌رفت، آیا خروج قوای شوروی به نجیب‌الله تحمیل شد؟ آنتونیو جیوستوزی نویسنده و پژوهش‌گر انگلیسی می‌نویسد: «منابع شوروی ادعا می‌کنند که دولت افغانستان واقعا باور نمی‌کرد ارتش سرخ از این کشور خارج شود و اقداماتی که برای مقابله با مجاهدین توصیه شده بود، تا آخرین روزها به کار گرفته نشد. در واقع، به نوشتهٔ ا. بورویک، کارگزاران حزب و دولت به هیچ‌وجه نمی‌خواستند شوروی‌ها خارج شوند. شخص نجیب‌الله هم به نظر نمی‌رسید کاملاً به شانس خود باور داشته باشد. پیش از هر چیز، او سعی کرد طرح شوروی‌ها را برای آغاز خروج نیروهایشان در اپریل ۱۹۸۷ (حمل ۱۳۶۶) خنثا

دکتر نجیب‌الله در ۲۶ دلو ۱۳۶۷ حین خروج آخرین دسته‌های قشون شوروی، خطاب به سربازان و افسران این قشون گفت: «سربازان انترناسیونالیست بعد از اجرای وظیفهٔ انترناسیونالیستی‌شان به وطن صلح‌دوست خود عودت می‌نمایند... ما در برابر شما فرزندان شجاع کشور لنین به‌خاطر همهٔ آن‌چه برای مردم افغانستان، برای انقلاب ثور انجام داده‌اید، به‌خاطر مردانه‌گی و شجاعت و هم به‌خاطر مهربانی و انسانیت شما، سر تعظیم فرود می‌آوریم.» (۱)

سه سال بعد، نجیب‌الله در تجلیل از پنجمین سالگرد اعلان سیاست مصالحه ملی، به روز ۲۵ جدی ۱۳۷۰ (۱۵ جنوری ۱۹۹۲) با صدور فرمان رسمی، روز ۲۶ دلو ۱۳۶۷ را روز نجات ملی و جشن ملی اعلان کرد. هرچند فرمان نجیب‌الله نه در فردای روز خروج قوای شوروی، بلکه



کند، اما پس از آن تصمیم به خروج سپاه چهارم شوروی، در سال بعد بر او تحمیل شد. بر اساس گزارش‌ها، وی در جنوری ۱۹۸۹ (جدی ۱۳۶۷) از شوروی‌ها خواست تا ۳۰۰۰ تا ۵۰۰۰ نیروی خود را باز پس به قندهار بفرستند تا در نجات شهر که به محاصره درآمده بود، کمک کنند. وی دو ماه بعد خواستار مداخلهٔ نیروی هوایی شوروی در جلال‌آباد شد که جنگ مهمی در آنجا جریان داشت. (۳)

گورباچف نیز این مطلب را بیست سال پس از خروج قوای شوروی تأیید می‌کند که نجیب‌الله در آغاز به خروج قوای شوروی از افغانستان باور نداشت: «من (گورباچف) با نجیب در تاشکند ملاقات کردم. او مطمئن نبود و باورش نمی‌آمد که ما به‌طور جدی (برای خارج شدن) تصمیم می‌گیریم. همه منتظر بودند که گویا ما از افغانستان بیرون نمی‌شویم. ولی لازم نبود که باقی می‌ماندیم.» (۴)

مؤلفین کتاب خیانت به سوسیالیسم از مخالفت نجیب‌الله با خروج بدون قید و شرط از افغانستان سخن می‌گویند: «در پایان، نجیب‌الله، مخالفان تجدیدنظرطلبی در رهبری حزب کمونیست اتحاد شوروی و ارتش و متحدینی چون کوبا و

سه سال پس از آن، در زمانی صادر گردید که کشور و دولتی به نام شوروی وجود نداشت؛ اما نکتهٔ قابل پرسش و بحث، دیدگاه و سیاست او در مورد خروج قوای شوروی در نخستین سال‌های رهبری او در حزب و دولت است. آیا دکتر نجیب، دولت شوروی را وادار به خروج نیروهایشان از افغانستان ساخت یا این‌که شوروی‌ها خروج قوای خود را به او تحمیل کردند؟

نجیب‌الله شش‌ماه پس از اعلان مصالحه ملی (جدی ۱۳۶۵) به این پرسش خبرنگار تلویزیون امریکا که اگر جنگ ادامه یابد آیا قوای شوروی به کشورشان باز می‌گردند، گفت: «تا کنون ده بار به این سوال پاسخ داده‌ام، فکر می‌کنم که دوستان امریکایی ما بطی‌الانتقال هستند. به هر حال، یک بار دیگر تکرار می‌کنم که اگر مداخله و تجاوز از بیرون قطع گردد، اگر موافقات ژنو به امضا برسد و اگر مصالحه ملی به توافق و موفقیت بینجامد، یک سرباز اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در کشور ما باقی نخواهد ماند و همه به کشور صلح‌دوست‌شان عودت خواهند کرد.» (۲)

با توجه به این واقعیت‌ها که دکتر نجیب‌الله

سخن ماندگار

چشم‌انداز امیدوارکنندهٔ پروژهٔ تاپی در افغانستان

پس از نشست کمیتهٔ رهبری پروژهٔ تاپی در پنج‌شنبه هفتهٔ گذشته در اسلام‌آباد، حالا نوبت میزبانی کابل است. به گفتهٔ داودشاه صبا، وزیر معادن و پترولیوم کشور، در نشست بعدی این پروژه که تا دو ماه دیگر در کابل برگزار می‌شود، بررسی‌های فنی، محیط زیستی و امنیتی پروژه تکمیل می‌شود. به این ترتیب، با پایان یافتن این مطالعات و پژوهش‌ها به نظر می‌رسد که این پروژه در آینده نزدیک وارد فاز عملیاتی می‌شود.

در این‌که پروژهٔ تاپی، بزرگ‌ترین پروژهٔ ترانزیتی انرژی در تاریخ افغانستان است، شکی نیست. این پروژه پس از مذاکرات و رای‌زنی‌های منطقه‌یی بسیار، به نفع افغانستان کلید خورد و قرار شد که کشور ما به عنوان مسیر انتقال خط لولهٔ گاز ترکمنستان به پاکستان و هند تعیین شود. به این ترتیب، از ۱۷۳۰ کیلومتری که قرار است این خطوط لوله در اراضی چهار کشور عضو این پروژه بپیماید، ۷۳۰ کیلومتر آن در داخل خاک افغانستان ساخته می‌شود. در نتیجه می‌توان گفت که افغانستان بیشترین نقش در انتقال بیش از یک میلیارد متر مکعب گاز به هند و پاکستان در ظرف ۳۰ تا ۳۳ سال عمر این پروژه را دارا خواهد بود.

سودی که سالانه از انتقال این حجم انرژی به افغانستان می‌رسد، کاملاً چشم‌گیر است؛ آقای صبا در نشست مطبوعاتی اخیر خود اعلان کرده که افغانستان جدا از مقدار گازی که از این پروژه به‌دست می‌آورد، بین ۲۷۰ تا ۳۵۰ میلیون دلار در سال حق ترانزیت دریافت می‌کند. هرچند در آن سوی دیگر مصارفی از جمله هزینه‌های تأمین امنیت این خط لوله که گفته می‌شود نیازمند ۹۰۰۰ الی ۱۱۰۰۰ نیروی امنیتی است، بر شانه‌های دولت افغانستان خواهد بود؛ اما به نظر می‌رسد که در هر حال سود قابل ملاحظه‌یی بابت این ترانزیت به افغانستان می‌رسد.

در کنار حق ترانزیتی که سالانه افغانستان از آن مستفید می‌شود، مسایلی مانند اشتغال‌زایی هم برای منافع ملی کشور ما از اهمیت والایی برخوردار است. تطبیق این پروژه می‌تواند زمینهٔ اشتغال هزاران تن از هموطنانمان را در مناطق غربی و جنوبی کشور فراهم کند. عبور این خط لوله از ولایت‌های هرات، فراه، هلمند و قندهار سبب می‌شود که برای بسیاری از خانواده‌های این ولایات، زمینهٔ کار درازمدت فراهم شود.

در کشوری که استخراج معادن و سرمایه‌گذاری بر روی صنایع تولیدی هنوز پا نگرفته و بخش اعظمی از اقتصاد آن را زراعت به روش‌های سنتی تشکیل می‌دهد، اشتغال‌زایی برای قشر روزافزون بیکاران، بزرگ‌ترین موهبت و منفعتی است که نصیب آن می‌شود. میزان اشتغال‌زایی این پروژه هرچند در برابر رقم شهروندان بیکاری که حال به چندین میلیون تن رسیده، عدد ناچیزی است؛ اما به هر حال با شروع کار این پروژه، نرخ امیدواری به آینده در میان ساکنان این سرزمین بالا خواهد رفت و این هم خود دستاورد کلانی خواهد بود.

از سوی دیگر، در عرصهٔ انرژی هم به نظر می‌رسد که منافع قابل ملاحظه‌یی در پروژهٔ تاپی در انتظار افغانستان خواهد بود. افغانستان از طریق این پروژه می‌تواند بخشی از نیازمندی‌های خود به گاز را مرتفع سازد. شکی نیست که با افتتاح این پروژه در قیمت منابع سوختی و به‌خصوص گاز در سراسر کشور، کاهش قابل ملاحظه‌یی رونما خواهد شد. از سوی دیگر، برخی از کارشناسان معتقدند که با اعمار خطوط لولهٔ انتقال گاز در افغانستان، دولت می‌تواند در یک برنامهٔ درازمدت، بر روی طرح استخراج گاز صفحات شمال کشور کار کند و به این ترتیب، با استفاده از هر دو منبع گاز، به خودکفایی در عرصهٔ انرژی گاز دست یابد و یا حتا با برنامه‌ریزی دقیق‌تر، زمینهٔ صادرات گاز را از طریق همین خط لولهٔ تاپی فراهم کند.

در کنار این فرصت‌ها و مزایا، این پروژه در افغانستان با چالش‌هایی هم روبه‌رو خواهد بود و مهم‌ترین چالش فراوری این پروژه، مسألهٔ امنیت است. ولی گزارش‌هایی موجود است که بر مهار تهدیدات امنیتی تأکید می‌کند. به گونهٔ مثال در گزارشی که در ماه سرطان سال جاری از سوی کلیدگروپ انجام شده، فرماندهان طالبان اقرار کرده‌اند که قصد آسیب رساندن به این پروژه را ندارند. در این گزارش، با دو تن از قومندانان محلی طالبان مصاحبه صورت گرفته است. یکتن از این قومندانان نظامی طالبان می‌گوید: از سوی مقامات دو کشوری که در پروژهٔ «تاپی» سهم دارند، به آن‌ها وعدهٔ کمک مالی شده است. او می‌گوید که طالبان به‌خاطر جلوگیری از هرگونه حمله بالای این پروژه، با مقامات این دو کشور به توافق رسیده‌اند. ولی در این گزارش، شخصی که خود را قاری یوسف احمدی، سخنگوی طالبان معرفی می‌کند، می‌گوید: تا به حال امارت اسلامی طالبان تصمیم نهایی را در این زمینه نگرفته است. او گفته که آن‌ها با نزدیک شدن کار این پروژه بزرگ، موقف خود را در قبال پاپ‌لین گاز «تاپی» اعلام خواهند کرد.

اما در کنار همهٔ این‌ها، مقامات رسمی وزارت داخله و مقامات محلی پولیس در این ولایات، بارها بر تأمین امنیت کامل این پروژه تأکید کرده‌اند. به این ترتیب به نظر می‌رسد که می‌توان نسبت به آغاز این پروژه در آیندهٔ نزدیک و یک‌قدم نزدیک‌تر شدن به آرمای رفاه و توسعه در کشور امیدوار بود.

ک اسوشیتدپرس - ایسنا

حق رای داده شده به مسلمانان میانمار بلافاصله پس گرفته شد



دولت میانمار تنها یک روز پس از اعطای حق رای موقتی به روهینجاها، به دنبال تظاهرات ملی گرایان بودایی این کشور، این حق را پس گرفت.

به گزارش شبکه خبری سی ان ان، حدود ۳ / ۱ میلیون مسلمان روهینجا در میانمار که اکثر جمعیتش را بوداییان تشکیل می‌دهند، ساکن هستند. این اقلیت مسلمان در میانمار خارجی‌هایی قلمداد می‌شوند که از بنگلادش آمده‌اند و اغلب با تبعیض‌های زیادی روبرو هستند.

صدها هزار روهینجایی اوراق هویتی موقتی دارند که به آنها کارت‌های سفید گفته می‌شود. براساس لایحه‌ای که به اجرا درآمد قرار بود دارندگان کارت‌های سفید بتوانند در رفراندوم قانون اساسی شرکت کنند. اما این اعلام اعتراض‌های گسترده راهبان بودایی را به دنبال داشت. این راهبان با حضور در خیابان‌ها خواستار لغو این دستور شدند.

به دنبال این اعتراضات دفتر ریاست‌جمهوری میانمار اعلام کرد که اعتبار کارت‌های سفید تا پایان مارچ منقضی می‌شود و به این ترتیب حق رای اعطا شده خود به خود ملغی می‌شود.

در این بیانیه تاکید شده است: دارندگان کارت سفید دو ماه پس از انقضای این کارت در ۱۳ مارچ مهلت دارند این کارت‌ها را به مقام‌های دولتی تحویل دهند و پس از آن شهروندی آنها براساس قانون شهروندی کشور بررسی خواهد شد.

دفتر ریاست‌جمهوری همچنین اعلام کرده است که کمیسیون مشورتی برای بررسی وضعیت کارت‌های سفید که به مساله‌ای عمومی تبدیل شده، تشکیل خواهد شد.

سازمان ملل در ماه دسامبر با تصویب قطعنامه‌ای از دولت میانمار خواست به روهینجاها شهروندی بدهد.

انتظار می‌رود که رفراندوم قانون اساسی میانمار پیش از انتخابات پارلمانی برنامه‌ریزی شده برای اکتبر یا نوامبر ۲۰۱۵ برگزار شود.

اندیشکده آمریکایی:

نخست‌وزیر استرالیا

بی‌کفایت‌ترین رهبر غرب است



یک اندیشکده آمریکایی، تونی ابوت را «بی‌کفایت‌ترین رهبر در یک دموکراسی صنعتی» توصیف کرد و این در حالی است که نخست‌وزیر استرالیا هنوز به دلیل اظهارات اخیرش هدف حمله منتقدان قرار دارد.

به گزارش خبرگزاری اسوشیتدپرس، تونی ابوت نخست‌وزیر استرالیا در جریان جلسه پرسش و پاسخ در پارلمان کشورش، اقدامات حزب اپوزیسیون کارگر را همانند «هولوکاست» دانست. اگرچه وی سریعاً سخنانش را اصلاح کرد اما صدمات ناشی از سخنانش باقی ماند و مخالفانش از گاف وی استفاده کردند.

گاف‌های بسیار تونی ابوت در میان سایر مسائلی است که مورد بررسی شورای روابط خارجی قرار گرفته و آنها لیستی را علیه رهبر کنونی استرالیا منتشر کرده‌اند و عنوان «تونی ابوت باید برود» بر روی آن نهاده‌اند. رییس شورای روابط خارجی که اندیشکده‌ای مطرح است، اعلام کرد: ابوت ثابت کرده است که در سیاست ناتوان است و وی حتی حاضر نیست که با وزرا و مشاورانش مشورت کند و آنقدر در برقراری ارتباط ضعیف است که باید برود.

وی افزود: ابوت بی‌اطلاع است و قدرت درک مسائل سیاسی پیچیده را ندارد. وی در نشست اقتصادی اخیر با لحن خشن خود موجب شرمندگی استرالیا شد. وی نمی‌داند که با حامیان چگونگی رفتار کند. برخی اوقات وی نمی‌داند که سخنانش چه اثرات بدی برجای می‌گذارد.

روسیه به هدفتر

در جلوگیری

از توسعه ناتو

نزدیک می‌تند



شبهانه و ماراتنی به دست آمد، خواهان آتش‌بس در اوکراین از روز یکشنبه شده است.

با این حال از زمان اعلام برقراری این توافق آتش‌بس، درگیری‌ها در اوکراین افزایش یافت و نیروهای اوکراینی تلاش کردند یک شهر مهم به نام دبالتسوه را در کنترل خود حفظ کنند. این شهر، حمل و نقل میان دو جمهوری مهم تحت کنترل شورشیان یعنی دونتسک و لوهانسک را برقرار می‌کند. این مناطق میزبان چند مجتمع صنعتی بسیار مهم هستند و بسیاری از این صنایع سلاح‌های ارتش روسیه را تولید می‌کنند.

در راستای توافق آتش‌بس جدید، دو طرف قرار است سلاح‌های سنگین خود را از جبهه درگیری عقب ببرند. کی‌یف قرار است با یک قانون اساسی جدید مطالبه خودمختاری جدایی‌طلبان را برآورده کند. اوکراین نیز مجدداً کنترل مرز خود با روسیه را به دست خواهد آورد. مسکو این توافق را تضمینی برای عدم پیوستن اوکراین به ناتو تلقی می‌کند.

فرانسوا اولاند، رییس‌جمهوری فرانسه و آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان که این توافق را در مذاکراتی با شرکت پترو پوروشنکو، رییس‌جمهوری اوکراین و ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهوری روسیه ترتیب دادند، از آن به عنوان شانس جدید برای صلح یاد کردند. همچنین رهبران شورشیان نیز این توافق را امضا کردند.

دولت باراک اوباما، رییس‌جمهوری آمریکا که تحریم‌های

سختی را علیه مسکو به سبب اقداماتش در کریمه و شرق اوکراین اعمال کرده، رویکرد «منتظر باش و ببین» را در پیش گرفته است. کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد: آزمون حقیقی توافق آتش‌بس جدید اوکراین در اجرای کامل و بدون ابهام آن به ویژه از طریق پایان پایدار درگیری‌ها و بازیابی کنترل اوکراین بر مرزش با روسیه قرار دارد.

مقامات آمریکایی نسبت به اجرای این توافق چندان خوشبین نیستند. جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا صراحتاً گفته است: اکنون این عمل است که مهم است. ما تعهد روسیه و جدایی‌طلبان را با اقدامات آن‌ها خواهیم سنجید نه حرف‌هایشان.

در این میان دولت آمریکا تصمیم خود برای ارسال سلاح‌های کشنده به اوکراین و اعمال تحریم‌های بیشتر علیه روسیه را به تعویق انداخته است. پوتین که تاکنون تحریم‌های غرب و قیمت پایین نفت که کل اقتصاد روسیه را تهدید کرده‌اند، تحمل کرده، گامی دیگر به هدفش در تضمین اینکه در مرز غربی روسیه یک عضو دیگر ناتو وجود نخواهد داشت، نزدیک شده است. »

سیاه روسیه است. روس‌تبارها اکثریت جمعیت این منطقه را تشکیل می‌دهند.

همچنین جدایی‌طلبان روس‌زبان شرق اوکراین در طول مرز با روسیه نیز شروع به ایجاد ناآرامی کرده و سپس جنگ را برای رهایی یافتن از کنترل اوکراین آغاز کردند.

این شورشیان دارای مطالبات متنوعی اعم از خودمختاری، استقلال و یا پیوستن به روسیه هستند. غرب مدعی است که این جدایی‌طلبان سلاح‌های سنگین روسیه را در یافت کرده و از سوی نیروهای روس حمایت می‌شوند. با پیشروی بیشتر جدایی‌طلبان در خاک اوکراین، ماه سپتامبر گذاشته یک کنفرانس صلح در شهر مینسک طرحی را برای آتش‌بس و گام‌های احتمالی به سوی حل و فصل سیاسی وضعیت در نظر گرفت.

با این حال آتش‌بس هرگز برقرار نشد و درگیری میان نیروهای اوکراینی و جدایی‌طلبان تشدید شد. جدایی‌طلبان اراضی قابل توجهی را در این درگیری‌ها که به گفته سازمان ملل ۵ هزار و ۳۰۰ کشته بر جای گذاشته، به دست آوردند.

اکنون یک طرح صلح جدید مطرح شده است. این طرح صلح که طی روزهای گذشته در مذاکرات

جنگ سرد پایان نیافت؛ این جنگ تنها یک وقفه ۲۴ ساله پیدا کرد. رویارویی شرق و غرب بر سر اوکراین این موضوع را آشکار می‌کند.

پس از آنکه جمهوری‌های غیر روس به دنبال سقوط شوروی آزاد شده و کشورهای اقماری در شرق اروپا نیز از زیر سلطه مسکو بیرون آمدند، عقل سلیم حکم می‌کرد که جنگ سرد پایان یافته است. همچنین گمان بر این بود که پیروزی‌های این جنگ، آمریکا و هم‌پیمانان اروپایی آن هستند که در ائتلاف ناتو به منظور جلوگیری از توسعه بیشتر شوروی در اروپا پس از جنگ جهانی دوم، متحد شدند.

از زمان سقوط شوروی همان‌طور که مسکو بسیار از این بابت نگران بود، ائتلاف ناتو به سوی شرق گسترش یافت و در امتداد یک خط از کشور استونی در شمال تا کشور رومانی و بلغارستان در جنوب توسعه پیدا کرد.

کرملین مدعی است که از کشورهای غربی تضمین دریافت کرده بود، این اتفاق نیفتد. اکنون تنها مناطق حائل میان مسکو و ناتو در مرز غربی روسیه کشورهای فنلاند، بلاروس و اوکراین هستند.

کرملین از سر پارانیوی نیست که به این نقشه با نگرانی نگاه می‌کند.

روسیه سال گذشته میلادی به این نگرانی‌های خود واکنشی چشم‌گیر

نشان داد. روابط روسیه با آمریکا اکنون به زمان رویارویی‌های سیاسی و هسته‌ای خطرناک جنگ سرد در پیش از سقوط شوروی، بازگشته است.

آشوب در اوکراین هنگامی آغاز شد که ویکتور یانوکویچ، رییس‌جمهور روس‌گرای مخلوع اوکراین، از توافقی بر سر روابط سیاسی و تجاری نزدیک‌تر با اتحادیه اروپا عقب نشینی کرده و به جای آن روبه تضمین‌های چند میلیارد دلاری مربوط به کمک‌های مالی روسیه آورد. این منجر شد که یک سری تظاهرات غرب‌گرایانه در شهر کی‌یف، پایتخت اوکراین برای مدتی شکل بگیرد و این ناآرامی‌ها موجب فرار یانوکویچ به مسکو در حدود یک سال پیش شد.

هنگامی که یک دولت غرب‌گرای جدید در اوکراین قدرت را در دست گرفت، روسیه در واکنش به آن، شبه جزیره کریمه را تصرف کرد و این منطقه را بار دیگر بخشی از خاک روسیه کرد.

نیکیتا خروشچف، رهبر شوروی سابق، پیش‌تر این منطقه را به رهبری او از جانب فدراسیون روسیه در سال ۱۹۵۴ به جمهوری اوکراین واگذار کرده بود. منطقه کریمه میزبان پایگاه مربوط به ناوگان دریای

هشدار وزیر خارجه ترکیه نسبت به افزایش حوادث نژادپرستی و ضد اسلام



وزیر امور خارجه ترکیه در ادامه سخنانش تاکید کرد: دو عامل وجود دارد که تهدیدی علیه اروپا، غرب و جهان محسوب می‌شود؛ فعالیت‌های تروریستی و افزایش نژادپرستی. اگر ما اقدامی علیه چنین حوادثی اتخاذ نکنیم، با مشکلات بزرگتری روبرو می‌شویم و متأسفانه مردم با اروپا و غرب با آن مواجه می‌شوند. این نوع از حوادث یادآور تحولاتی است که پیش از جنگ جهانی اول و دوم رخ داد.

وزیر امور خارجه ترکیه گفت که نژادپرستی و حوادث ضد اسلامی یادآور تحولاتی است که پیش از جنگ جهانی اول و دوم رخ داد.

مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه در مصاحبه با خبرگزاری آنادولو علیه افزایش نژادپرستی، حوادث ضد اسلام و بیگانه‌هراسی در اروپا و سراسر جهان هشدار داد. وی کشته شدن سه جوان مسلمان در آمریکا را نمود نژادپرستی و فعالیت‌های ضد اسلام و نیز بیگانه‌هراسی دانست.

سخنان وزیر امور خارجه ترکیه به کشته شدن ضیاء برکات، همسرش یُسُر محمد ابو صالحه و خواهر او رزان محمد ابو صالحه است که اجساد آنها روز سه‌شنبه در حالی که از ناحیه سر تیر خورده بودند، در خانه‌شان در ایالت کارولینای شمالی آمریکا پیدا شد.

ضیاء شادی برکات، ۲۳ ساله دانشجوی سال دوم دندانپزشکی بود و همسرش یُسُر محمد ابو صالحه ۲۱ ساله قرار بود از پاییز امسال در همین رشته درس بخواند. این دو دسامبر سال پیش ازدواج کرده بودند. رزان محمد ابو صالحه، خواهر یُسُر محمد ابو صالحه ۱۹ سال داشت و در همین دانشگاه درس می‌خواند. خانواده آنها گفته‌اند که قتل ناشی از نفرت بوده است.

همسر مردی که متهم به کشتن سه دانشجوی مسلمان در شهر چپل هیل در ایالت کارولینای شمالی آمریکا در حمله‌ای مسلحانه است، می‌گوید که وی به خاطر دعوا بر سر پارکینگ دست به قتل زده نه تفرقه مذهبی. با این حال، پدر دو تن از مقتولان می‌گوید که انگیزه نفرت بوده است.

به قتل به نام هیکنز که ۴۶ سال دارد در بازداشت است. کارن، همسر وی گفت که از این حادثه «شوکه» است اما گفت که شوهرش با بسیاری از همسایگان از مذاهب مختلف بر سر پارکینگ دعوا داشته است.

بخش دوم و پایانی

۱۳ نکته برای جلوگیری

از سرماخوردگی



۲- سرفه و عطسه خود را با دستانتان نپوشانید:

زمانی که احساس می‌کنید در حال سرفه یا عطسه هستید، از یک دستمال استفاده کرده و آن را بلافاصله دور بیندازید. اگر دستمال ندارید، سر خود را از افرادی که نزدیک شما هستند، به طرف دیگر چرخانده و به سمت فضای آزاد سرفه کنید.

۳- صورتتان را لمس نکنید:

ویروس‌های سرماخوردگی از طریق چشم، دهان و بینی وارد بدن شما می‌شوند. لمس صورت کودکان راه اصلی ابتلای آنان به سرماخوردگی بوده و همچنین موجب انتقال سرماخوردگی از آنان به والدین‌شان می‌باشد.

۴- مقدار زیادی مایعات بنوشید:

آب سیستم بدن شما را شست‌وشو داده و باعث خروج سموم از بدن شما می‌شود. یک فرد بالغ سالم به‌طور متوسط روزانه ۸ پیاله مایعات نیاز دارد.

۵- از سونا استفاده کنید:

وقتی به سونا می‌روید، هوایی که استنشاق می‌کنید، بالاتر از ۸۰ درجه است و این درجه حرارت باعث از بین رفتن ویروس‌های سرماخوردگی می‌شود.

۶- از هوای آزاد استفاده کنید:

اکثریت افراد در زمانی که هوا سرد است، در خانه و محوطه‌های بسته می‌مانند، بنابراین میکروب‌های بیشتری در اتاق‌های خشک و شلوغ در حال گردش است.

۷- ورزش‌های آبرویک را به طور منظم انجام دهید:

این ورزش‌ها باعث افزایش سلول‌های مقابله‌کننده با ویروس در بدن می‌شود.

۸- غذاهای گیاهی مصرف کنید:

مواد طبیعی موجود در گیاهان باعث افزایش ویتامین‌های بدن می‌شود. بنابراین میوه و سبزیجات سبز تیره، قرمز و زرد مانند پالک، کاهو، زردک، بادجان رومی، سیر و ... مصرف کنید. آب مالت هرچه تازه‌تر باشد، ویتامین C بیشتری دارد و طول مدت درمان را کوتاه‌تر می‌کند.

۹- ماست بخورید:

باکتری‌های مفید موجود در ماست باعث تحریک تولید مواد سیستم ایمنی شده که با بیماری مبارزه می‌کند.

۱۰- سگرت نکشید:

آمار نشان می‌دهد که افراد سگرتی دچار سرماخوردگی‌های بیشتر و مکرر می‌شوند. حتا نزدیک به افراد سگرتی بودن به‌طور واضح سیستم ایمنی را از بین می‌برد. دود راه‌های هوایی بینی را خشک کرده و مژک‌های آن را فلج می‌کند. مژک‌ها موهای ظریفی هستند که مخاط بینی و ریه‌ها را پوشانده و با حرکات موجی شکل خود ویروس‌های سرماخوردگی را از مجاری بینی خارج می‌کنند. یک سگرت مژک‌ها را برای ۳۰-۴۰ دقیقه فلج می‌کند.

۱۱- الکل مصرف نکنید:

مصرف الکل کبد را که اولین سیستم تصفیه‌کننده بدن است، تخریب کرده و این به این معناست که تمامی انواع میکروب‌ها بدن شما را به سرعت ترک نخواهند کرد.

۱۲- راحت و آسوده باشید:

اگر شما بتوانید آرامش داشته باشید، می‌توانید سیستم ایمنی خود را به هنگام نیاز فعال کنید.

۱۳- غرغره کردن نمک:

این کار باعث مرطوب شدن گلو و بهبودی موقت می‌شود. این کار را با استفاده از یک قاشق چای‌خوری نمک داخل یک پیاله آب ولرم و روزانه حدود ۴ بار انجام دهید.

منبع:

www.seemorgh.com/health

بخش بیست و نهم

اندیشه‌های

سیاسی

در میان مسلمانان



عبدالحفیظ منصور

به بررسی گرفته است:

«عبدہ دربارهٔ خلافت، ظاهراً به ضرورت انتقال دوبارهٔ آن از دست ترکان به اعراب عقیده داشت... او می‌گفت، فرمان‌روایان ترک بیش از دودمان‌های دیگری که بر اعراب حکومت کرده‌اند، در پرورش رسم تقلید و تشویق خرافه در میان مسلمانان سنی دست داشته‌اند.

”بلنت“ از قول عبدہ، پیشنهاد می‌کرد که

عبدہ از دوستان نزدیک و شاگرد ممتاز سید جمال‌الدین افغانی بود. در مصر متولد شد و در جامع احمدی دروس ابتدایی را پشت سر گذراند. در عنفوان جوانی درس‌های ابتدایی را نزد امامی پدرش، شیخ درویش، فرا گرفت. شیخ درویش که از علاقه‌مندان جنبش سنوسی بود، محمد عبدہ را متأثر گردانید و دروازهٔ جدیدی را بر رخ وی گشود.



خلیفه در مقام مجتهد اعظم مسلمانان عمل کند و در مسایل دینی راهنمای آنان باشد، لیکن از دخالت در کارهای سیاسی بپرهیزد؛ بدین ترتیب مسلمانان سنی همه‌گی دارای یک خلیفه یعنی یک مرجع دینی خواهند بود و در عین حال، خود به ملت‌های جداگانه تقسیم خواهند شد... اگر برخی از اندیشه‌های سیاسی عبدہ تا فرجام پی گرفته شود، به «علمانیت» می‌رسد. مثلاً یکی از نظریات مهم او در باب سیاست این بود که اقتدارات حکومت اسلامی، خصلت مدنی دارد نه شرعی؛ امتیازات مقام خلیفه و حاکم و قاضی و مفتی از شرع برنمی‌خیزد، اما شرع، تکالیف و اقتدارات آنان را معین می‌کند. بدین دلیل، خلافت را نباید با آنچه اروپاییان تیوکراسی یعنی خداسالاری می‌نامند، همانند شمرد. زیرا در تیوکراسی احکام شریعت مستقیماً از جانب خدا به حاکم ابلاغ می‌شود و رعیت نه به موجب رعیت که مستلزم عدالت

او مراحل بعدی آموزش را در الازهر طی کرد، تا این‌که پای سید جمال‌الدین به مصر کشانیده شد و محمد عبدہ در همان روز اول، شیفتهٔ سیدجمال گردید. عبدہ چند بار به اروپا سفر کرد و از این مسافرت‌ها مطالب فراوانی آموخت.

عبدہ گرچه نسبت به سید جمال‌الدین افغانی تحریک کمتری داشت، ولی نوشته‌های بیشتری برجا نهاد و بر پایهٔ همین نوشته‌ها، در جایگاه مصلحان طراز اول عصر جدید در میان مسلمانان قرار گرفته است.

عبدہ به کار فکری اهتمام زیادی به خرج رسانید و با نگاهی عقل‌گرایانه، رسالهٔ «التوحید» را نوشت و برای اصلاح امور اجتماعی از مسند قضا یک سلسله فتوای جدید صادر کرد.

اندیشهٔ سیاسی

حمید عنایت دیدگاه سیاسی عبدہ را چنین

استاد سیاف در سالروز خروج قشون سرخ:

طالب و داعش نسخه یک داکتر است

ناجیه نوری

تمامی بیانیه‌هایی که به نام ملا عمر رهبر گروه طالبان پخش و نشر می‌شود، در «زیر ریش ما» در وزیر اکبر خان کابل توسط جاسوسان نوشته و ترتیب می‌گردد.

استاد عبدرب الرسول سیاف یکی از رهبران جهادی، در مراسم تجلیل از ۲۶ دلو روز خروج ارتش سرخ از افغانستان که از سوی جمعی از مجاهدین در خیمه لویه جرگه برگزار شده بود، با بیان این مطلب گفت: داعش یک معجزه نیست، نسخه همان داکتری است که القاعده و طالب را به وجود آورده بود.

او می‌گوید، ملا عمر از دیدگاه حامیانش داری «اکسپایر شده» (تاریخ گذشته) است و باید دور انداخته شود، یعنی می‌خواهند نسخه جدیدی را جایگزین آن کنند. او تأکید کرد، تمامی بیانیه‌هایی که به نام ملا عمر پخش و نشر می‌شود، در وزیر اکبر خان کابل نوشته و ترتیب می‌شود؛ یعنی در زیر «ریش ما» جاسوسان نوشته و این بیانیه‌ها را آماده و نشر می‌کنند.

این رهبر جهادی گفت که در این باره اسناد و مدارک هم دارد.

وی همچنان گفت، اگر با یکی از این جاسوسان که چنین عملی را مرتکب می‌شوند، برخورد جدی صورت گیرد، دیگر کسی جرأت چنین کاری را کرده نمی‌تواند.

استاد سیاف افزود، پس با جاسوسان معامله نکنید، زیرا جنگ ما جنگ استخباراتی است و مهم‌ترین اصل در جنگ استخباراتی، نگهداری اصرار محرم است.

او با اشاره به روابط اخیر حکومت افغانستان با پاکستان و سخنان مقام‌های پاکستانی درباره اشرف غنی رییس جمهوری کشور، به حکومت وحدت ملی هشدار داد که باید در خصوص قضایای ملی چون سیاست خارجی و ایجاد روابط با کشورهای همسایه، با مردم افغانستان مشوره صورت گیرد.

حکومت جدید افغانستان به رهبری آقای غنی، اخیراً شماری از افسران ارتش را به منظور آموزش نظامی به ایت آباد پاکستان فرستاد و در خصوص برچیدن لانه‌های طالبان پاکستانی در مناطق شرقی کشور نیز تلاش جدی کرد. براساس برخی گزارش‌ها، کمک نظامی هند به افغانستان نیز از سوی آقای غنی رد شده است. این اقدامات و برخی از تفاهم‌های دیگر پشت پرده، سبب خوشنودی پاکستان

در حالتیه ۲۶ دلو؛ نتکسند...

جهاد مردم افغانستان ماندگارترین پدیده سراسر تاریخ کشور را تشکیل می‌دهد. هیچ انقلابی به مقیاس بزرگی جهاد افغانستان در طول تاریخ ما به وقوع نپیوسته و این خود بزرگترین پیوند ملی میان همه اقوام کشور و هویت جمعی و ملی ما را به نمایش گذاشت.

روی هم رفته، هیچ انقلابی را در جهان سراغ نداریم که کمی‌ها و کاستی‌ها و خشونت‌ها و خون‌ریزی در آن صورت نگرفته باشد. انقلاب آمریکا تا فرانسه تا هند و هر انقلاب بزرگی که در طول تاریخ بشریت ماندگار اند، اما در فرجام این ملت‌ها بوده‌اند که به قربانیان خویش احترام گذاشتند و روز پیروزی خویش را منحیت روز تاریخی و ملی به تجلیل گرفتند. انقلاب و جهاد افغانستان قطعاً نمی‌تواند از این امر مستثنا باشد.

این‌که وارثان جهاد و انقلاب با این داعیه بزرگ چه کردند، فصل دیگری از تاریخ را می‌سازد که گاهی حتماً با اصل و اهداف انقلاب در تعارض می‌باشد. اما متن انقلاب و جهاد افغانستان متن درشت، بزرگ، عریض و طویل و پرمعنی می‌باشد که با هیچ تلاشی

داعش و تلاش برای سرباز...

یکی از مقامات مقابله با تروریسم آمریکا گفت، در کشورهای همچون اردن، لبنان، عربستان سعودی، تونس و یمن تنها چند صد افراط‌گرا به صورت غیررسمی متعهد حمایت از داعش شده‌اند.

این روزنامه در ادامه گزارش خود نوشت، هیچ نشانه‌ی از اینکه داعش بر مناطقی از افغانستان کنترل دارد، وجود ندارد اما این گروه تروریستی علاقه خود را به ایجاد انشعاباتی از این گروه در افغانستان و پاکستان نشان داده و گزارش شده که نماینده‌گانی را نیز برای سربازگیری به این دو کشور اعزام کرده است.

شده است.

استاد سیاف با اشاره به این مطلب گفت که تغییر در استراتژی و سیاست خارجی افغانستان نباید از دید عموم پنهان شود.

استاد سیاف با انتقاد از سخنان یکی از سخنگویان حکومت وحدت ملی که گفته بود، برای سهیم‌شدن در حکومت شایسته‌گی و تعهد معیار است نه جهاد؛ گفت: اگر جهاد معیار نیست، پس جاسوسی و وطن‌فروشی معیار است؟ یعنی جاسوس متعهد و مجاهد غیر متحد است؟ تعهد همان است که مجاهدین درس را ترک کردند تا از عزت مردم افغانستان دفاع کنند؛ نه اینکه جاسوس کشورهای بیگانه شده باشند.

استاد سیاف می‌گوید که اظهارات او به خاطر گرفتن چوکی و وزارتخانه‌ها نیست.

او گفت: ما چرا از مردم حق بخواهیم، درحالی‌که افغانستان را ما آزاد کردیم و تروریستان را از افغانستان بیرون رانیدیم؛ بنابراین چرا مردم از ما حق نمی‌خواهند؟

این رهبری جهادی بیرون کردن مجاهدین از صحنه سیاسی را آسیب رساندن به مجاهدین ندانسته گفت، بیرون کردن مجاهدین از صحنه سیاسی، به ثبات افغانستان آسیب می‌رساند نه به مجاهدین.

او همچنان گفت، در زمان بسیار نزدیک مجاهدین موفق خود را اعلام خواهند کرد و پس از این مجاهدین یکی و هم‌صدا خواهند بود.

امیر اسماعیل خان یکی از دیگر رهبران جهادی در این مراسم با تأکید بر این‌که، مجاهدین اقلیت مردم افغانستان نه، بل اکثریت مردم افغانستان هستند گفت: نظام امروزی حاصل تلاش مجاهدین است.

اسماعیل خان از دولت خواست تا از مشورهای فرماندهان جهادی که افغانستان را آزاد کردند، استفاده کرده و از این طریق امنیت را در افغانستان تأمین کند.

این رهبر جهادی با انتقاد از حکومت وحدت ملی گفت، نباید حضور مجاهدین سمبولیک و نمایشی باشد؛ بل از آنان در ساختار حکومت مشوره صورت گیرد.

در همین حال، صلاح‌الدین ربانی وزیر امور خارجه و رییس جمعیت اسلامی در این مراسم گفت، دشمنان افغانستان از کله‌های مجاهدین نباید «پیراهن حضرت سلیمان» بسازند. وی تأکید کرد، مجاهدین وارثان اصلی این سرزمین هستند

نمی‌شود آن را محو کرد. کسانی، حلقاتی و گروهایی که آگاهانه و یا ناآگاهانه با محک قرار دادن اعمال چند مجاهد نامدار و یا بی‌نام سعی داشته‌اند تا ماهیت و محتوای جهاد را بدنام سازند، شکی نیست که تا جایی هم تأثیرگذار بوده است؛ اما حقانیت جهاد همانی‌ست که فرد فرد افغانستان به آن مباحث دارند و بزرگترین فصل تاریخی ما را می‌سازد که همچو مثالی در تاریخ نداریم و نخواهیم داشت.

آنانی که جهاد مردم افغانستان را به امریکایی و طالبانی و القاعده و شاید هم پس از این به داعش هم‌ردیف سازند و برچسپ ززند، به رستاخیز مردم ما توهین روا می‌دارند، زیرا این‌همه اتهامات با روح مبارزات آزادی‌خواهانه مردم افغانستان و ایمان مذهبی‌شان منافات دارد. زمانی جهاد با دستان خالی از میان مردم از عامی تا عالم تا روشن‌فکر، زن، مرد، پیر و جوان کشور آغاز گردید که نه از امریکایی خیری بود، نه از طالب حرفی، و القاعده حتماً متولد نشده بود.

در حقانیت جهاد مردم افغانستان، کسانی که در دل جهاد در سنگرهای مبارزات‌شان مقاومت کردند، در خطوط مقدم جبهه جان باختند، از وطن، دین، مردم و عزت این سرزمین دفاع نموده‌اند، پرمشقت‌ترین

منتقدان می‌ترسند گزارش‌ها درباره پیشروی داعش بار دیگر امریکا را گرفتار جنگی طولانی کند چراکه باراک اوباما، رییس‌جمهوری امریکا از کنگره خواسته تا قدرت‌های جنگی جدیدی به وی برای مبارزه با داعش بدهد.

تکثیر ناگهانی انشعابات داعش و افزایش نیروهای وفادار به آن، کاخ سفید را ترغیب کرد تا به دنبال اختیارات جدید برای اوباما و جانشینش باشد تا بتواند تروریست‌های داعش و پیروانش را در هر جایی که پدیدار شوند، دنبال کند.

داعش پس از اعلام «خلافت» در جون سال ۲۰۱۴ میلادی، شروع به جذب حمایت‌های ائتلافی از سوی گروه‌ها و افراد کرد. تحلیلگران مقابله با تروریسم

طرح رییس جمهور غنی مبنی...

مورد طرح خویش مبنی بر سرمایه‌گذاری بالای رهبران آینده افغانستان معلومات داد و خاطر نشان کرد که با تطبیق این طرح نظام سیاسی آینده افغانستان به شکل اساسی تغییر مثبت خواهد کرد و در انتخابات‌های آینده مردم افغانستان می‌توانند گزینه‌های شایسته و خوبتر را داشته باشند.

رییس جمهور افزود که در حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد اوقات کاری‌اش را به مسایل امنیتی که برای کشور مهم و اساسی است، صرف می‌کند.

رییس جمهور غنی از احزاب سیاسی خواست تا از نیروهای امنیتی حمایت بیشتر کنند و از شهادت و قربانی‌های آنان که به خاطر حراست از مردم و تمامیت ارضی کشور شب و روز تلاش می‌کنند، ستایش نمایند.

او در مورد آوردن اصلاحات در نظام انتخاباتی و مشکلات موجود در این راستا، صحبت کرده گفت که با رشد تکنالوژی ما می‌توانیم که در سال‌های آینده انتخابات بهتر داشته باشیم.

رییس جمهور غنی به وجود آوردن اجماع سیاسی را برای اصلاحات در نظام انتخاباتی کشور مسئله اساسی دانست.

رییس جمهور گفت که در مورد ترکیب و چگونگی فعالیت کمیسیون اصلاحات انتخاباتی با احزاب سیاسی مشورت های صورت گرفته است و در آینده نیز با آنان مشوره خواهد شد.

همچنان، نماینده‌گان جامعه مدنی در دیدار با آقای غنی در مورد نقش جامعه مدنی در یک نظام مردم سالار صحبت کردند و خاطر نشان نمودند که جامعه مدنی در پهلوی قوه‌های سه گانه دولت منحیت قوه چهارم می‌تواند مانند یک پل ارتباط میان حکومت و مردم باشد.

آنان پیشنهادهای‌شان را در مورد اصلاحات در نظام انتخاباتی کشور، دادن نقش بیشتر به جامعه مدنی به شمول جوانان و زنان در پروسه صلح، سپردن کار به افراد شایسته و اجرایی‌شدن قانون دسترسی به اطلاعات ابراز داشتند و خواستار تداوم تلاش‌ها برای تحکیم هر چه بیشتر روابط میان حکومت و جامعه مدنی گردیدند.

آقای غنی پس از استماع خواست‌ها و پیشنهادات اعضای جامعه مدنی گفت: جامعه مدنی بدنه نظام است و بدون همکاری نزدیک و همه جانبه میان دولت، جامعه مدنی و سکتور خصوصی ما نمی‌توانیم به مشکلات فایق آییم.

رییس جمهور غنی با تأکید بر اینکه جامعه مدنی باید نقش نظارتی خویش را بیشتر سازد، گفت که نظارت باید اصولی، اساسی و پاسخگو بوده و هدف آن بوجود آوردن اصلاحات باشد و از جامعه مدنی خواست تا طرح منسجم نظارت را آماده و به حکومت پیشنهاد کند.

رییس جمهور قراردادهای را از عوامل مهم فساد در کشور دانسته گفت که ما به صورت بینادی در حال تغییر این قراردادهای هستیم و تا زمانی‌که هر قرارداد از ریاست‌جمهوری نگذرد، قابل اجرا نمی‌باشد.

رییس جمهور گفت که حکومت در حال ایجاد بورد تعیینات در اردوی ملی است و قانون ذاتی افسران اردوی ملی به زودی نهایی می‌شود.

رییس جمهور با اشاره به تلاش‌های حکومت در زمینه جلوگیری از غصب زمین‌ها گفت که در هفته گذشته زمین‌های وزارت دفاع ملی و داخله به اداره اراضی سپرده شد و شورای عالی اراضی تشکیل می‌شود تا از غصب زمین جلوگیری صورت گیرد.

رییس جمهور غنی در مورد عوامل ناامنی در کشور گفت که ناامنی بدهای جرمی هم دارد و اقتصاد جرمی باعث رشد ناامنی‌ها شده است.

همچنان رییس جمهور در قسمت دیگری از سخنانش گفت که همه مردم افغانستان در پروسه صلح شامل خواهند بود.

رییس جمهور خاطر نشان کرد که ریاست جمهوری در حال تبدیل‌شدن به یک نهاد است و اداره امور در حال مبدل شدن به یک نهاد تسهیل کننده، ارتباط دهنده و نظارت کننده می‌باشد.

و افغانستان آزاد، حاصل تلاش آنان است؛ بنابراین حق دارند که با آنان مشورت صورت گیرد.

او می‌گوید، همه ما باید بدانیم که بقای ما و این سرزمین به همبستگی و وحدت ما است و اگر از این اتحاد و همدلی سرپیچی کنیم؛ همه ما آسیب می‌بینیم.

درهمین حال، عبدالهادی ارغندویال رهبر حزب اسلامی در این مراسم گفت، از این روز باید تجلیل شود تا نسل‌های امروز و آینده بدانند که آزادی افغانستان به قیمت خون میلیون‌ها هموطن‌شان به دست آمده است.

وی تأکید کرد، جنگ سرد در نتیجه قربانی‌های مردم افغانستان به پایان رسید و دنیا مدیون مردم افغانستان است و اگر امروز به افغانستان کمک می‌کنند در حقیقت دین خود را می‌پردازند.

عبدالروف ابراهیمی رییس مجلس نماینده‌گان در این مراسم گفت، نظام کنونی حاصل جهاد برحق مردم افغانستان است و هیچ‌کس نمی‌تواند از این حقیقت چشم پوشی کند.

وی تأکید کرد که فاصله میان مجاهدین و مردم زیاد شده و مجاهدین باید برای از بین بردن این فاصله تلاش جدی به خرج دهند.

بسم‌الله محمدی وزیر اسبق دفاع ملی در این مراسم با انتقاد از دخالت کشورهای همسایه گفت، کشورهای همسایه در صدد این هستند تا مردم افغانستان هیچگاه نتوانند به صلح و امنیت دست پیدا کنند.

وزیر اسبق دفاع ملی تأکید کرد، کشور همسایه پاکستان با تمویل طالبان صلح و امنیت در افغانستان را به مخاطره انداخته است و این مساله به اثبات رسیده.

او می‌گوید، در حالیکه ما خواهان روابط حسنه با پاکستان هستیم، آنان سلب استقلال سیاسی ما را می‌خواهند و برای رسیدن به این هدف سخت در تلاش اند؛ اما باید بدانند که این آرزوی آنان هیچگاه برآورده نخواهد شد.

درست ۲۶ سال قبل در چنین روزی، قشون سرخ شوروی سابق در جنگ علیه افغانستان شکست خورده و با نیروی نظامی یک صدهزار نفری خویش خاک افغانستان ترک کردند.

با آنکه ۲۶ دلو/ بهمن در تاریخ افغانستان از جایگاه و اهمیت خاصی برخوردار است، اما تجلیل از این روز در طی چند سال اخیر بنابر بی‌توجهی دولت مردان کشور در سطح ملی کم رنگ شده است.

زنده‌گی را تجربه کردند، قربانی دادند و تا قله پیروزی بلند کردند و رسانیدند- هیچ شکی نیست و افتخار همیشه‌گی و تاریخی این سرزمین می‌باشند. اما مرحله پس از پیروزی و دولت‌داری رهبران جهادی - سیاسی و حوادث ناشی از آن، کاملاً یک بحث جداگانه می‌باشد- که باید به آن پرداخت.

بعد سیاسی جهاد و مقاومت مردم افغانستان قطعاً باید مورد تحلیل، ارزیابی و نقد قرار گیرد تا به نسل امروز و فردای کشور روشن گردد که پس از پیروزی، کجای کار خطا گردید. با این راهکار است که می‌توانیم تاریخ جهاد افغانستان را روشن سازیم و به حیث ماندگارترین برهه تاریخ کشور، به حافظه ملی آینده‌گان بسپاریم.

نقطه عطف در اهداف جهاد و مقاومت مردم افغانستان در پهلوی ادای فریضه دینی، مسوولیت ملی و وجیبه وطنی، تحقق داعیه بزرگ رسیدن به مرحله گذار از بی‌عدالتی تاریخی به تحقق عدالت اجتماعی و سیاسی می‌باشد، که امروز باید تحقق یابد.

احمد ولی مسعود

رییس عمومی بنیاد شهید مسعود

می‌گویند، داعش از ساختار القاعده برای توسعه جغرافیایی‌اش استفاده می‌کند و از روند چند ساله، منسجم و همه‌جانبه آن را دنبال نمی‌کند. این مساله به داعش اجازه می‌دهد تا سریعتر، آسان‌تر و بیشتر رشد کند.

ملا عبدالرئوف خادم، یکی از فرماندهان سابق طالبان که اخیراً در حملات پهبادی امریکا کشته شد، متعهد ائتلاف با داعش شده و اخیراً سربازگیری را آغاز کرده بود. رهبران القاعده در شبه‌جزیره عرب در یمن نیز تعهد مشابهی را نسبت به داعش مطرح کرده‌اند.

هرگونه اختیار انجام عملیات‌های نظامی امریکا علیه داعش می‌تواند مداخله‌ها در مصر و لیبی را پوشش دهد؛ جایی که سازمان‌های فعال شبه‌نظامی متعهد

ائتلاف با داعش شده‌اند.

در این گزارش آمده است، اگرچه مدارک علنی چندانی از این مساله که رهبران داعش در سوریه و عراق بر شمال آفریقا کنترل عملی دارند، وجود ندارد اما کاملاً مشخص است که داعش در عملیات‌ها و بی‌ثباتی این کشورها نفوذ دارد.

مقامات غربی در جنوب اروپا می‌ترسند که لیبی به پایگاهی برای تروریست‌های داعش به منظور سفر به مصر یا نقاط دیگر در شمال آفریقا تبدیل شود. در حال حاضر شرق لیبی به پایگاه آموزشی برای شبه‌نظامیانی که می‌خواهند به سوریه و عراق سفر کنند و به پایگاهی برای شبه‌نظامیان مصری تبدیل شده است.

سه شرکت بین‌المللی برای مدیریت

خط لوله «تاپی» ابراز علاقه‌مندی کرده‌اند



وزارت معادن افغانستان اعلام کرده که سه شرکت بزرگ خارجی ابراز علاقه‌مندی کرده که در چارچوب کنسرسیومی، مدیریت پروژه خط لوله گاز تاپی را به عهده گیرند. طرح انتقال گاز ترکمنستان از طریق افغانستان به پاکستان و هند که به تاپی موسوم است، قبلاً مورد توافق دولت‌های این چهار کشور قرار گرفته، اما هنوز اجرایی شدن آن نیاز به کارهای زیادی دارد.

داوود شاه صبا وزیر معادن افغانستان روز پنجشنبه در کابل به خبرنگاران گفت که شرکت‌های توتال فرانسه، آر. تی. گلوبال روسیه و شرکت نفت چین خواستار مشارکت در اجرایی این طرح شده‌اند.

آقای صبا گفت که درخواست این شرکت‌ها در بیستمین نشست مقام‌های کشورهای عضو طرح تاپی - ترکمنستان، افغانستان، پاکستان و هند - چندی پیش در اسلام‌آباد بررسی شد.

وزیر معادن افغانستان افزود که شرکت برنده در نشست بعدی هیئت رهبری طرح تاپی که تا دو ماه دیگر در کابل برگزار خواهد شد، نهایی می‌شود.

او گفت: «همه ما مصمم هستیم به مجردی که رییس

کنسرسیوم انتخاب شد، به‌زودترین فرصت و بدون ضیاع وقت به طرف اجرایی شدن [طرح] بروم و توافقاتی را که برای اجرایی شدن آن نیاز است، انجام دهد. حدس من این است که بین یک تا دو سال دیگر این [کار] طول می‌کشد.»

توافقنامه طرح هشت میلیارد دلاری تاپی در اواخر سال ۲۰۱۱ میلادی امضا شد - طرحی که سالانه ظرفیت انتقال بیش از سی میلیارد متر مکعب گاز را دارد و برای هر چهار کشور سود فراوان. افغانستان در این پروژه سهم ۲۵ درصدی دارد.

این خط لوله گاز بعد از ۱۴۷ کیلومتر در خاک ترکمنستان وارد افغانستان می‌شود و با عبور از ولایت‌های هرات، فراه، قندهار و هلمند وارد پاکستان و بعد هند می‌شود.

انتظار می‌رود که این خط لوله گاز در داخل افغانستان برای ۱۲ هزار نفر فرصت شغلی مستقیم ایجاد کند، اما ناامنی در مناطق غربی و جنوبی افغانستان از چالش‌های اصلی آن است. بر اساس توافقنامه پروژه تاپی، سالانه میلیون‌ها دلار از محل پرداخت حق عبور خط لوله گاز به دولت افغانستان پرداخت خواهد شد و بخشی از نیازمندی‌های افغانستان به گاز نیز رفع خواهد شد.

اعترافات دیر هنگام...

سیاست اخلاق‌گرایانه است که همه را ملزم به رعایت منافع جمعی انسان‌ها می‌کند. آیا در جهان امروز می‌توان با سیاست‌های هیتلر و استالین حکومت کرد و خود را موجه دانست؟

پاکستانی‌ها باید پاسخ بدهند که در بیش از یک دهه گذشته، با چه منطقی به عامل ریختن خون هزاران شهروند افغانستان تبدیل شدند. افغانستان در بیش از یک دهه - چه با سیاست‌های اشتباه‌آمیز حامد کرزی و چه با سیاست‌های گنگ فعلی دولت جدید - در یک مورد کاملاً صادقانه عمل کرده و آن این‌که مناسبات دوستانه با همه کشورهای جهان و به‌ویژه همسایه‌گان خود داشته است. حامد کرزی با همه نارسایی‌های سیاسی خود، بیش از ۲۰ بار به دروازه پاکستانی‌ها رفت و یا از آن‌ها دعوت کرد که به افغانستان بیایند. او با احساساتی که از خود تبارز می‌داد، حتا حاضر شد در برابر امریکا قرار گیرد و از منافع راهبردی پاکستان دفاع کند. اما آن‌همه رفت‌وآمد و مهمانی دادن به کجا انجامید؟ مگر هر روز با انتحاری‌هایی که از آن سوی مرز و به دستور آی‌اس‌آی به افغانستان فرستاده می‌شد، هزاران جوان و پیر این سرزمین به خاک و خون نغلتیدند؟

امروز هم همان داستان کهنه ادامه دارد. شاید آقای غنی تلاش کرده باشد که توازن را در سیاست‌های خود بیشتر از کرزی رعایت کند، اما در سیاست‌های پاکستان در قبال افغانستان، هیچ تغییری رونما نشده است. این کشور هم‌چنان حامی تروریسم است و حامی تروریسم باقی خواهد ماند.

البته در سیاست پاکستان آنچه که مهم است، نوع تروریسمی است که می‌تواند چهره‌ها و لباس‌های متفاوت داشته باشد. برای پاکستان افرادی که به مدرسه تحت حمایت نظامیان این کشور در پشاور حمله کردند، تروریست‌اند اما به افرادی که مکتب‌های افغانستان را به آتش می‌کشند و کودکان ما را می‌کشند، تروریست خطاب نمی‌کند. این افراد همان‌گونه که آقای مشرف اشاره کرده، عملاً در حمایت آی‌اس‌آی قرار دارند

و چه بسا که هدف‌های تعیین شده از سوی این سازمان مخوف و جنایت‌پیشه در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد.

پاکستان با بهانه قرار دادن روابط افغانستان و هند، می‌خواهد جنایت‌های خود در افغانستان را لاپوشانی کند. اما سوال این‌جاست که می‌توان از جنایت نیز دفاع کرد؟

پاکستانی‌ها در حالی که خود را برادران دینی مردم افغانستان می‌دانند و این رابطه را عمیق‌تر از هر رابطه دیگر عنوان می‌کنند، از گروه‌های تروریستی در قبال ادامه جنگ و ناامنی در افغانستان حمایت می‌کنند. چنین حمایتی را چه‌گونه می‌توان با کلمات توجیه کرد و آن‌گاه انتظار داشت که مردم افغانستان با حسن نیت به سوی همسایه جنوبی خود نگاه کنند؟

دولت‌مردان پاکستانی فراموش کرده‌اند که افغانستان، دیگر آن کشور چشم‌وگوش بسته زمان طالبان نیست که با یک جمعیت کوچک و یک رژیم دست‌نشانده، همه رابطه‌های آن به یک نقطه از جهان ختم شود و آن پاکستان باشد. پاکستانی‌ها تحولات یک دهه گذشته در افغانستان را دست‌کم گرفته‌اند و یا نمی‌خواهند که آن‌ها را باور کنند. افغانستان امروز، کشوری با سی میلیون جمعیت است که به یمن کمک‌های جهانی، قشری از تحصیل‌کرده‌گان استراتژی‌های آن را مشخص می‌کند.

شاید در این سال‌ها اشتباهاتی صورت گرفته باشد و هنوز دولتی کارآمد و مقتدر در افغانستان به‌وجود نیامده باشد؛ اما جوانانی در این سرزمین بالیده و رشد یافته‌اند که زبان جهان معاصر را می‌فهمند و با ابزارهای امروزی به سراغ معضلات سیاسی و اجتماعی می‌روند.

اعتراف‌های آقای مشرف، چیز تازه‌یی برای قشر نخبه و جوان افغانستان بوده نمی‌تواند. این سیاست از دیرزمانی به عنوان عمق استراتژیک این کشور در قبال افغانستان شناخته می‌شود و بدون شک در این معادله کشوری ضرر خواهد کرد که هم‌چنان سیاست‌های خود را به‌وسیله تروریست‌ها پیاده می‌کند.



وزیر

زیدان:

گواردیولا الهام‌گر بزرگ من است



نیاوردم. بعد از سال ۲۰۰۶ تغییرات زیادی رخ داد.

او ادامه داد: در ابتدا در رئال مادرید مدیر ورزشی شدم. در آن زمان نمی‌دانستم که چه می‌خواهم اما حالا می‌دانم که چه می‌خواهم. دوست دارم مربی بزرگی شوم و نهایت تلاش خود را برای رسیدن به این هدف خود می‌کنم.

سرمری تیم دوم رئال مادرید در ادامه سخنان خود به ستایش از پپ گواردیولا پرداخت و گفت: گواردیولا مربی بسیار بزرگی است. او سهم بسزایی در پیشرفت فوتبال اروپا و رسیدن آن به اوج داشته است. گواردیولا حالا در بایرن مونیخ مربیگری می‌کند و توانسته این تیم را هم دستخوش تغییر قرار دهد. اکنون بایرن با فلسفه گواردیولا بازی می‌کند و این نشان می‌دهد که او چه مربی بزرگی است. بدون شک او الهام‌گر بزرگ من است.

گواردیولا در بارسلونا بود که توانایی‌های خود را به همگان ثابت کرد. او توانست در چهار سالی که هدایت این تیم را برعهده گرفت چهارده جام به دست آورد. بارسلونا بعد از گواردیولا دیگر نتوانست روزهای خوبی را تجربه کند. این مربی اسپانیایی الان در بایرن مونیخ مربیگری می‌کند و هواداران این تیم امیدوار هستند که با این مربی بزرگ قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کنند.

اسطوره فوتبال فرانسه به ستایش از پپ گواردیولا پرداخت و او را الهام‌گر بزرگ خود دانست.

پپ گواردیولا از مربیانی است که توانسته فوتبال را دستخوش تغییر قرار دهد. این مربی اسپانیایی صاحب یک فلسفه خاص است و فوتبال زیبا اساس کار او است و همین باعث شده تا هواداران زیادی در فوتبال جهان داشته باشد.

زین الدین زیدان اسطوره فوتبال فرانسه از کسانی است که خود را علاقه‌مند به پپ گواردیولا می‌داند. او گفت: بعضی از بازیکنان دوست دارند تا بعد از خداحافظی از فوتبال به دنیای مربیگری روی بیاورند و در این زمینه هم پیشرفت بکنند. آنها بلافاصله بعد از فوتبال به دنیای مربیگری روی می‌آورند چرا که دوست ندارند ارتباط خود را با فوتبال قطع بکنند. من شخصاً بعد از خداحافظی از فوتبال به دنیای مربیگری روی

تمرینات فشرده تیم ملی

فوتبال ۲۳ سال افغانستان

تیم ملی زیر ۲۳ سال افغانستان برای راه‌یابی به بازی‌های مقدماتی المپیک برازیل تمرینات فشرده خود را در کابل آغاز کرد.

این تیم تحت رهبری حسین صالح و الیاس منوچهر برای حضور در این بازی‌ها آماده می‌شود.

تیم ملی ۲۳ سال افغانستان در مسابقات مقدماتی المپیک ۲۰۱۶ با تیم‌های ایران، عربستان، نیپال و فلسطین همگروه است.

این مسابقات در کشور ایران و در شهر تهران برگزار می‌شود.



سرمری بارسا:

بهترین خط دفاع دنیا را داریم



سرمری بارسلونا اعلام کرده تیمش به اینکه تیم‌ها با ۱۰ بازیکن مقابل آنها به دفاع کردن بپردازند عادت کرده است.

لوئیس انریکه در مورد خط حمله تیم خودش هم گفت: بر این باور هستم که بهترین خط دفاع در دنیا از آن تیم ما است. ما به اینکه تیم‌ها در مقابل ما با ۱۰ بازیکن دفاع می‌کنند عادت کرده‌ایم. در چنین بازی‌هایی نمی‌توانیم نمایش اصلی خودمان را ارائه کنیم. البته تیم‌های زیادی در دنیا مانند بارسلونا وجود ندارند که منابع و توانایی‌های ما را داشته باشند.

کاپیتان پیشین بارسلونا در مورد شرایط فعلی لیونل مسی، ستاره آرژانتینی تیمش هم عنوان کرد: «آمار» نشان می‌دهد که او از سیاره دیگری آمده است. نه تنها گلزنی‌های او بلکه پاس‌های گل، افتخارهای فردی، کارهای تیمی و خیلی چیزهای دیگر نیز عالی است.

اینکه بارسلونا در هفته‌های اخیر همواره پیش از بارسلونا به میدان رفته، نکته‌ای است که انتقاد بسیاری را در پی داشته است. انریکه در این باره خاطر نشان کرد: اهمیتی به این موضوع نمی‌دهم. هدف ما از ابتدای فصل تغییری نداشته و آن هم رسیدن به پیروزی در همه دیدارهایمان است. ما اکنون تیم بهتری نسبت به رئال مادرید هستیم اما آنها همچنان صدر جدول را در اختیار دارند. هدف اصلی ما این است که هرچه زودتر صدرنشین لیگ شویم و در پایان فصل هم عنوان قهرمانی را کسب کنیم.

برف کوچ در بدخشان جان پنج نفر را گرفت



مسئولان محلی در ولایت بدخشان می‌گویند در نتیجه سرازیر شدن برف کوچ/بهمن دست کم پنج نفر هلاک شده‌اند.

نوروز حیدری ولسوال یمگان بدخشان به بی‌بی‌سی گفت: «این پنج نفر که در راه بودند که زیر برف کوچ شدند، جایی که برف کوچ آمده ۱۰۰ متر از قریه فاصله دارد و هنوز اجساد شان پیدا نشده.»

براساس گزارش‌ها، برف کوچ در روستای «کلف‌زار» ولسوالی یمگان این ولایت سرازیر شده است.

مردم محل گروه نجات تشکیل داده و برای بیرون آوردن اجساد از زیر برف دست به کار شده‌اند اما هنوز موفق به بیرون آوردن اجساد از زیر برف نشده‌اند.

بدخشان در شمال شرق از ولایت‌های کوهستانی کشور است که زمستان‌های سختی دارد و به دلیل راه‌های دشوار گذار روستاها و ولسوالی‌های این ولایت، کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان رویدادهای طبیعی نیز همه‌ساله مشکلاتی در پی داشته است.

در قریه دیگر ولسوالی یمگان نیز ریزش برف و برف کوچ در ۲۴ ساعت گذشته دست کم ۲۰ خانه زیر برف کوچ شده است.

مسئولان محلی می‌گویند این حادثه تلفاتی نداشته اما خسارات مالی برای ساکنان محل بجا گذاشته است.

اعترافات دیر هنگام مشرف

آی‌اس‌آی، پس از سقوط رژیم طالبان در افغانستان از این گروه حمایت کرده و در احیای دوباره آن به عنوان مخالفان مسلح دولت، نقش اصلی را داشته است. پیش از این، مقام‌های کشور همواره پاکستان را متهم به حمایت از طالبان می‌کردند؛ چیزی که نه در زمان آقای مشرف و نه پس از آن، مورد پذیرش رهبران این کشور قرار نگرفت. مقام‌های ارشد پاکستانی، با دورویی و مغالطه فریاد می‌زدند که در مبارزه با تروریسم در کنار جامعه جهانی قرار دارند و هیچ حمایتی از گروه‌های تروریستی در دستور کارشان قرار ندارد. اما حالا آقای مشرف اعتراف می‌کند که در عقب همه برنامه‌های طالبان در افغانستان؛ آی‌اس‌آی قرار داشته است و به احتمال بسیار هم‌چنان قرار دارد.

آقای مشرف برای چنین حمایتی، استدلال و منطق خود را هم دارد. او می‌گوید از آن جایی که حامد کرزی رییس‌جمهوری پیشین افغانستان تمایل بیشتری به هند نشان می‌داد و خواهان روابط عمیق با آن کشور بود؛ پاکستان چاره‌ی جز حمایت از گروه‌های مخالف دولت افغانستان نداشت. این‌که این استدلال چه‌قدر می‌تواند توجیه‌کننده کشتار بی‌رویه مردم افغانستان به وسیله گروه‌های هراس‌افکن باشد، به شخص آقای مشرف و سیاستمداران پاکستانی مربوط می‌شود، اما هرگز نمی‌توان با سیاست «هدف وسیله را توجیه می‌کند» در مناسبات جدید سیاسی میان دولت‌ها برای خشونت‌طلبی منطق‌تراشی کرد. جهان امروز، بدون شک با سیاست‌های یک سده پیش و پس از آن فاصله دارد که دولت‌ها زیر نام «منافع ملی» دست به هرگونه جنایتی بزنند. سیاست امروز...

ادامه صفحه ۷



احمد عمران

اظهارات اخیر پرویز مشرف رییس‌جمهوری پیشین پاکستان، به وضعیتی اشاره دارد که از آن می‌توان به عمق سیاست‌های این کشور در قبال افغانستان تعبیر کرد. آقای مشرف به تازگی گفته است که سازمان استخبارات پاکستان یا همان

مستند «سربازان افغان» جایزه عفو بین الملل برلیناله را گرفت

جایزه به این فیلم گفتند: «مستند «به بهار بگویند امسال نیاید» کشوری را به تصویر می‌کشد که در آن جنگ نسبت به صلح بیشتر عادی و روزمره است. به کمک تصویر قوی و دوربین جسور، ما بخشی از اردوی جوان افغانستان شدیم که حالا با تجهیزات خودش تنها گذاشته شده است.»

هیأت داوران در اعلامیه‌ی بی‌گفت: «این فیلم مردانی را در مواجهه با جنگی نشان می‌دهد که نومیدانه به نظر می‌رسند. آن‌ها به خاطری سربازی می‌کنند که فقیرند، و مهمتر از آن به این دلیل که آن‌ها به کشور خود عشق می‌ورزند و می‌خواهند از مردم خود محافظت کنند. آن‌ها در میان مردم خسته از جنگ و طالبان در وضعیتی گیر مانده‌اند که هر کسی می‌تواند دشمن بالقوه شان باشد.»

جایزه فیلم عفو بین الملل که برای یازدهمین بار در جشنواره بین المللی فیلم برلیناله داده می‌شود، حاوی پنج هزار یورو پول نقد نیز است. برنده سال گذشته این جایزه مستند «میدان» راجع به انقلاب سال ۲۰۱۱ مصر بود که از میدان تحریر قاهره شروع شد.



منظور این فیلم از بهار شاید اشاره به فصل جنگی باشد. زیرا همه ساله با گرم شدن آب و هوا در فصل بهار حملات طالبان شدت می‌یابند.

هیئت داوران مستقل این بخش متشکل از سبیل ککیلی که مخاطبان انگلیسی زبان او را از طریق سریال «بازی تاج و تخت» (Game of Thrones) می‌شناسند، کارگردان مارکوس فیتز، و مارکوس بیکو از عفو بین الملل بود. آن‌ها در مورد اعطای

یک فیلم مستند راجع به زندگی سربازان افغان بعد از خروج نیروهای رزمی ناتو، در جشنواره بین المللی فیلم برلیناله، جایزه عفو بین الملل «هیئت داوران مستقل» را دریافت کرد. هیئت داوران از «تصویر قوی» این فیلم ستایش کردند.

در کنار جوایز اصلی جشنواره فیلم برلیناله، نهادها و تشکیلات مختلفی در بخش «هیئت داوران مستقل» به برخی فیلم‌ها جایزه می‌دهند. یکی از آن‌ها جایزه فیلم عفو بین الملل است که به گفته برگزارکنندگان جشنواره، در تلاش «جلب توجه مخاطبان و نمایندگان صنعت فیلم‌سازی به موضوع حقوق بشر است و فیلم‌سازان را به پرداختن به این موضوع ترغیب می‌کند.»

برنده سال ۲۰۱۵ جایزه فیلم عفو بین الملل این جشنواره، مستند «به بهار بگویند که امسال نیاید»، ساخته سعید تاجی فاروقی و میسایل مک ایوی بریتانیایی است. این فیلم جنگ افغانستان را از نگاه سربازان افغان به تصویر کشیده است که بعد از خروج نیروهای ناتو مسئولیت امنیتی را در ولایت به شدت خطرناک هلمند به عهده می‌گیرند.

Mandegar

هزینه های تبلیغات شما در روزنامه ماندگار

ماندگار

شماره	موقعیت اعلان در روزنامه	اندازه	از 1 الی 30 روز	از 31 الی 80 روز 20% تخفیف	برای 180 روز 40% تخفیف
1	قسمت بالای صفحه کنار لوگو	14/4 cm	\$ 60	\$ 48	\$ 36
2	نصف پائین صفحه اول	16/25 cm	\$ 250	\$ 200	\$ 150
3	بزر در صفحه اول یا اخیر	3/25 cm	\$ 70	\$ 56	\$ 42
4	مکمل صفحه داخلی	36/25 cm	\$ 350	\$ 280	\$ 210
5	قسمت بالای صفحه اخیر	12/6 cm	\$ 100	\$ 80	\$ 60
6	نصف پائین صفحه اخیر	16/25 cm	\$ 250	\$ 200	\$ 150
7	در قسمت بالای وب سایت		برای 7 روز \$ 400	برای 14 روز \$ 600	برای 30 روز \$ 1200